PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°12/2013 

OBJETO: Processo estimativo para pagamento de contribuição mensai.-FA- 
s., OREClDO: AMM - ASSOCIAÇÃO MATOGROSSENSE DOS MUNICÍPIOS. 

VALOR R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais).-PERÍODO/PRAZO: janeiro 
a dezembro de 2013.-FUNDAMENTO LEGAL: "caput" do artigo 25 da Lei 
no 8.666/93 e alterações posteriores. Ratifico a presente inexigibilidade de 
licitação nos termos do Art. 26 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores

[...]

designado, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que fará 
licitação na modalidade pregão presencial, do tipo "menor preço por lote", 
sob a égide da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto Municipal n°. 488/2006, e 
subsidiariamente as disposições da Lei Federal n°. 8666/1 993, para aquisição 
de 1.070 (um mil e setenta) passagens rodoviárias de Juina!Cuiabá ou CuiabálJuina, 
para atenderem as diversas Secretarias do Município de Juina, Estado de Mato Grosso, 
estando a sessão pública para recebimento dos envelopes de preços e da 
documentação de habilitação prevista para o dia 06 de Fevereiro de 2013, as 09:00

[...]

lâminas e lamínulas, espátulas; e todos os utensílios 
de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta sanguínea e placas 
de Petri) e outros similares. 

Valor unitário: R$ 7,00 
Valor total: R$ 17.500,00 

4.1. Valor de Referência Global de no máximo: R$ 45.500,00 (Quarenta 
e cinco mil e quinhentos reais) 

4.2. Dotação 

PROGRAMA DE TRABALHO/ATIVIDADE: 

ELEMENTO DE DESPESA/CÓDIGO: 
06— SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO 
06.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
(185) 10.301.0031.2.031 - 3390.39.00.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica.

[...]

Ar Frio Comércio e serviços de ar condicionado eireli-me. OBJETO: Contratação de Em-
presa Especializada para manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de 
ar da SAN ECAP, em regime de execução indireta. RECURSO: PROPRIO - controle or-
çamentÁRlO N° 041/2013; VALOR: R$ 11.220,00 (Onze Mil, Duzentos e Vinte Reais). 
PROCESSO: 2604/201 3/SANECAP. 

Cuiabá/MT, 14 de fevereiro de 2013. 
ALEX VIEIRA PASSOS - Diretor Presidente da Sanecap 

AsplematlDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL 

RETIFICA DO EDITAL DO PREGÀO PRESENCIAL N.'005/2013 
A Prefeitura Municipal de Feliz Natal, através de seu Pregoeiro, torna público para con-